Решение

Ученого совета ИНО Курского государственного медицинского

университета от  22.04.2025 года по докладу начальника Федерального

аккредитационного центра (ФАЦ) И.И. Долгиной «Итоги и перспективы

повышения качества образовательного процесса с использованием

симуляционного обучения в ФАЦ КГМУ»

1. Разработать и внедрить станции вопросов при проведении экзамена в

формате ОСКЭ по производственной (клинической) практике (обучающей

симуляционной) по отдельным специальностям (Акушерство и гинекология,

Кардиология, ОВП, Терапия, Хирургия)

Ответственные: директор ИНО, доцент Л.Л. Квачахия; начальник отдела

ординатуры ИНО   С.В. Глинский; начальник ФАЦ, доцент И.И. Долгина.

Срок исполнения: до 1 сентября 2025 г

2. Провести социологический опрос по эффективности проведения

тренингов с созданием симуляционных сценариев с последующей их

реализацией.

Ответственные: директор ИНО, доцент Л.Л. Квачахия; начальник отдела

ординатуры ИНО   С.В. Глинский; начальник   ФАЦ,  доцент  И.И. Долгина;

Срок исполнения: до 1 сентября 2025 г.

3. Продолжить анализ потребности кафедр в симуляционном обучении по

отдельным специальностям в соответствии с изменяющейся нормативно-

правовой базой.

Ответственные: директор ИНО, доцент Л.Л. Квачахия; начальник отдела

ординатуры ИНО   С.В. Глинский; начальник   ФАЦ,  доцент  И.И. Долгина;

Срок исполнения: Постоянно.

4. Контроль за исполнением решения возложить на директора ИНО доцента

Л.Л. Квачахия.